REQUERIMENTO Nº ___________/2020

Excelentíssima Senhora Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre as verbas e emendas parlamentares para Santa Casa de Valinhos/SP.
1. Nos últimos 3 anos, quantas e qual o valor de cada uma das verbas e emendas parlamentares estaduais destinadas à Santa Casa de Valinhos? Relacionar por verba/emenda.
2. Nos últimos 3 anos, quantas e qual o valor de cada uma das verbas e emendas parlamentares federais destinadas à Santa Casa de Valinhos? Relacionar por verba/emenda.
3. Estes valores fizeram parte do valor referente à contratualização dos serviços da Santa Casa pela Prefeitura? Em caso positivo, indicar quais.

JUSTIFICATIVA
	Obter informações e buscar respostas no desempenho da função fiscalizatória e de representante do povo deste Vereador, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 29 de abril de 2020.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
[bookmark: _GoBack]Vereador